
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INTERPELLATION 
Tillgång till vård av förlossningsskador när Lycksele BB är 
stängt 

När Lycksele BB är stängt hänvisas födande kvinnor i inlandet till förlossningsenheterna i 
Umeå eller Skellefteå. Det innebär inte bara långa resor för födande i en av livets mest 
utsatta situationer – det påverkar också eftervården och möjligheten att fånga upp och 
behandla förlossningsskador i tid. 

Idag drabbas cirka 80 procent av alla kvinnor av någon form av muskelbristning i 
bäckenbotten i samband med förlossning. Trots detta får många kvinnor aldrig den hjälp 
de behöver – skadorna upptäcks inte, kunskapen inom vården varierar, och tillgången till 
specialiserad eftervård är ojämlik över landet. 

Kvinnor i glesbygd och inland riskerar att hamna ännu längre från den vård de behöver, 
både geografiskt och i prioriteringar. När vården centraliseras blir det inte bara 
förlossningarna som flyttas – även uppföljning, rehabilitering och behandling blir svårare 
att få tillgång till. 

Vi vill att kvinnor i hela länet – inklusive i Västerbottens inland – ska ha rätt till snabb, 
professionell och specialiserad vård efter förlossning. Det är en fråga om jämställdhet, 
jämlik hälsa och grundläggande respekt för kvinnors kroppar. 

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till ordförande för hälso- och 
sjukvårdsnämnden: 

• Vad gör regionen för att säkerställa att kvinnor i inlandet får likvärdig tillgång till 
undersökning och behandling av förlossningsskador, även när Lycksele BB är 
stängt? 

• Hur säkerställs att kvinnor får information om sina rättigheter och möjligheten 
till vård efter en förlossning, oavsett var i regionen de bor? 

Vi behöver en jämlik förlossnings- och eftervård där kvinnor får den hjälp de har rätt till 
– i tid, och där de bor. 

  

Maria Kristoffersson Centerpartiet 
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